scandalum. § 2. Nos huiusmodi scandalis, quantum in Nobis est, obviare, et alias, ne de cetero inhabiles ad httiusmodi gradus admittantur providere volentes. Motu proprio, non ad alicuius super hoc Nobis oblatae petitionis instanhim, sed ex mera dclibcratione, et ex certa scientia nostris, ac de Aposto»cae potestatis plcnitudine hac nostra perpctuo valitura Constitutione, omnia, « smgula facultates, et indulta eisdem Comitibus, ac etiam quibusvis OffiC^lum Romanae Curiac Collegiis, singulisque aliis personis cuiuscnmque «ras, gradus, ordinis, et praecminentiae existcntibus, ad Doctoratus, Licen'jiiirae, et Magisterii gradum promovendi per quoscuinque Romanos Pon^ c^ Praedecessorcs nostros, et Scdem Apostolicam, ac ctiam Nos etiam eonr' SCic"tia* et P°testatis plenitudine similibus qtiomodolibct conccssa, Irma<a. et innovata. illorum tenores nracscntibus pro exprcssis habcntcs.
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    228 Romani Pontifices auctoritate Apostolica tenore praesentium perpetuo revocamus aunullamus. ' cassa»ius, <| § 3. Ac decretis Concilii Trideutiui inhaerentes, decemimus ■»» a ramus, eos qui a Comitibus, et aliis praefatis promoti fuerunt auoad tates, ceteraque bencficia Ecclesiastica, nulla gradus praerogativa (rni J ' * dere posse, vel debere. el 8au" § 5. Et sic in praemissis omnibus, etc [BulL Rom., tom. 4, III, p. 15, 161. 127. S. Pius V, const. Cupicntes, 8 hil. 1568. rum?ah!rntCS PT "°Stri PaSt0raUS °ffidi mUnere Christifidelium animaranr sa u ,, quantum cum Deo possumus, salubriter consulere, Parochi . hbu E clesns ab earum Parochis, prout tenentur, in divinis debite, et . dabihter deservm, mhaereudo etiam decretis sacri Concilii Tridentini. d, LL . U Pr?n'0' Ct " mm de,iberatione, certaque scientia nostra, ac t^T^Z sta!,s pDtenitudine hac nostra W*« «™ CoiS^ dSaHrShf. gU 08 ReCt°reS Parochia,iu<" Ecclesiarum cuiuscumque «SSSiSJW^ °rdiniS' COndmon!s' et Praeeminentiae fuerinV «. Orbis Dr h 8mS; (r°VlnCiiS' Civitatibus. Dioecesibus, ac aliis Chris.iani dienitatem 11 TOnW8^ntes' aui P»™hialem Ecclesiam, ac Canonicatun,, aul pShSlhf. r°,St ' 0ntificale'" "«iorem, seu principalem in quib svis ^S^^^i^ VC' Cathedra.ibus, seu Co.Iegiatis Ecc.esiis, pens 1: ° pmaUe beneficiuni Ecclesiasticum, etiam quarumcumque dt Nobis SSEL TS, P°ntificibus Praedecessoribus nostris, seu etiam a per x nn,.0d0Hbet im|Jetratarum» ac "^rum Aposto.icarum des, SoSZt?". ' qU3S 0,"neS haC praesenti Constitutione abolemus,et dobTat I; SeUrqU0CUmQUe aIi0 P«etextu obtinent, cum prima, et praecipua m" dTv ,rdc^ aTarUm'e0S 30 residendum in Ecclesia Parochiali, et ibi S eorum officio fungendum omnino tenen, etiam Um«n.-,m a . ,• PCr Eo,scoPos. et aliorum Iocorum Ordinarios, s Su ac „ £ lf3 °"T SeUiS deIe^atos> sub sententiis, et censuris Ecclerum 3. ,0 e°rUm dedarandis' ac etiam privalionis ** cumquc aoDellaHnn/ T"" °«uorun,cumque beneficiorum pocnis, qua^ltaCS^ C°gi' Ct C°mpel,i posse- et debere auctori,'1,C *meo sic -iSd^teTi ? r -S oU,mUS' praeciPiluus. et ordinamus. Eos redditus, et mZS J Parochialibus, omnes, et singulos fructus, cuiuscumque beneficii r Canonicatus sui. vel dignitatis, seu alterius quae ex iusta csiim ,u »P dumtaxa* quotidianis distributionibus, et a.iis, § 2- S.cque per "„ * PCrcipere nou solent, lucrari volumus. Palatii ApostoUci Audito ,qUC °eS' et Cor»™ssarios etiam causarum cuilibct quavis aliter fodS r C 7 R' E Cardinalcs, sublata eis, et coruffl nu., et "iterpretandi facultate, interpretari, iudiRomani Pon/i/iccs 229 , fjn,ri debere, necnon irritum, et inane quicquid secus super his quavis auctoritate scicntcr vel ignoranter attentatum forsan est 3 quoquam q um contjgerit attentari, dccerniinus, et declaramus. hactenus, vei v § 3 Non obstantibus, etc. rauli Rom., tom. 4, III, p. 24]. 128. S. Pius V, const. Horrendum, 30 aug. 1568. Horrendum illud scelus, quo pollutae foedataeque Civitates a tremendo Dei iudicio conflagrarunt, acerbissimum Nobis dolorem inurit, graviterque animum nostrum commovet, ut ad illud, quantum potest, comprimendum, studia nostra conferamus. § I. Sane Latcranensi Concilio dignoscitur constitutum, 1 ut quicumque Clerici, illa incontinentia, quae contra naturam est, propter quam ira Dei venit in filios diffidentiae, deprehensi fuerint laborare, a Clero deiiciantur, vel ad agendam in Monasteriis poenitentiam detrudantur. § 2. Verum ne tanti flagitii contagium, impunitatis spe, quae maxima peccandi il.ecebra est, fidentius invalescat, Clericos huius nefarii crimiuis reos, gravius ulciscendos deliberavimus, ut qui animae interitum non horrescunt, hos certe deterreat civilium legum vindex gladius saecularis. § 3. Itaque quod Nos iam in ipso Pontificatus nostri principio hac de re decrevimus, 2 plenius nunc, fortiusque persequi intendentes, omnes, et quoscumque Presbyteros, et alios Clericos saeculares, et regulares, cuiuscumque gradus, et dignitatis, tam diruin nefas exercentes, omni privilegio clericali, omnique officio, dignitate, et beneficio Ecclesiastico praesentis canonis auctoritate privamus. Ita quod pcr Iudicem Ecclesiasticum degradati, potestati statim saeculari tradantur, qui de eis illud idem capiat supplicium, quod in laicos hoc in exitio devolutos, legitimis reperitur sanctionibus con'titutum. '->."■•■■.■..-' . 1|4 ^*%HM«ii. Nulli ergo, etc [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 33]. 129. S. Pius V, const. Romanus Pontlfex, 14 oct. 1568. in hu°manUS Pon,ifcx sacroruni Conciliorum auctor, et interpres, illa quae cn 'Us,"odi Conciliis a prudcntibus patribus in Spiritu Sancto legitime Pegatw salubriter sancita sunt, pro sui pastoralis officii debito, cum ' C, 4 Y A 'Consl r excesslbus PraeMorum et subditorum, V, 31. • Cimi primum, 1 apr. 1566, § 11. - Cf. supra, in N. 111.

    230 Romani Pontifices acquitas, honestas, et decus suadet, sicuti declarare, et moderari, iia »• ad alios casus extendere consuevit. ' lam § I. Sane cum nou deceat divino ministerio adscriptos cutn ordi dedecore mendicare, aut sordidum aliquem quaestum exercere, a sacro Tri! dentino Concilio inter alia decretum fuit, 1 ne quis deinceps Clericus sae" laris, quamvis alias moribus, scientia, et aetate esset idoneus, ad sacros OnT nes promoveretur, nisi prius legitime constaret eum bencficium Ecclesiasticum quod sibi ad victum honeste sufficeret, pacifice possidere, vel alias ordi' nari non posset, nisi iuxta decreti ab ipso Concilio desuper editi formam et tenorem. § 2. Cum autem nulla in huiusmodi decreto Religiosorum Clericorum mentio facta fuerit, ac propterea nonnulli, uti moleste accepimus, certorum Ordinum Religiosi, seu Canonici, vel Clerici, intra claustra Monasteriorum, seu domorum more regularium in communi viventes, qui numquam, seu non nisi ad certum tempus professionem emittunt, et ex claustro exire, veldimitti, et ad saeculum redire libere, et licite possunt, Religionis praetextu tilulo sufficientis beneficii, nec iuxta dicti decreti tenorem, ad sacros Ordines se promoveri praetendunt, et a nonnuliis Episcopis passim promoveantur, atque mde plerumque illud inconvenicns eveniat, ut sic promoti, et e claustro exeuntes, et per saeculum vagantes, vel mendicare, vel sordidum quaestum exercere, non sine ipsorum dcdecore, ac Ordinis vilipendio, et quamplurimoruin Christifidelium scandalo cogantur. § 3. Nos igitur, qui singulorum Dei ministrorum honorem, et decus, quantum in Nobis est, sinceris exoptamus affectibus, Motu proprio, et ex ccrta nostra scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudine, hac perpetuo vahtura sanctione, decretum praedictum de Clericis saecularibus loquens, ad omnes, et singulos, etiam cuiuscumque Ordinis Clericos Religiosos, sive saeculares more Religiosorum viventes in communi, non professos, harum sene extendimus, et ampliamus, ac Religiosis, et aliis praedictis non professis, ut ad sacros Ordines promoveri, necnon omnibus, et singulis vencrab.l.bus fratnbus nostris Patriarchis, Archiepiscopis, et Episcopis, gratiam. et commumonem Sedis Apostolicae habentibus, ut Ordines ipsos huiusmod. Kcl.g.os.s person.s impendere, nisi observata forma dicti decreti Nos virtute sanctae obedientiae, et sub indignationis nostrae poena, interdicimus, et promoemus, ac contrafacientes per annum a praestatione talium Ordinum ipso lure suspendimus. § 4. Statuentes, et decernentes promotiones quarumlibet Religiosarum ines huiusmodi contra ipsius decreti Con' m (fntln! formarn. etiam cuiusvis licentiae illis ab Apostolica Sede, vel t ia Z,«r°Tnm cuiuscumQ."e dignitatis, status, gradus, et praecminenfute Z <Et 81 UfiCali di?nitate fun8»"«»r. vel Cardinalatus honore prae care" nulu?Sae' ««utione pracdictorumOrdinum omnino altaris' MmSio ^-T' * irritaS sica-ue Promotas personas in WmSten0 m,n,strare non posse. Quinimmo ministrantcs, privilegiis. 1 Sess. XXI. de ref., c Z Ronuini Pontifices 231 ' TTTu^miita^ &ai'"s C,ericis concessis omnino Pri" jxemptioniDus. a|iasqUe In dicto decreto contentas poenas eo ipso vari, et irreSulfl'\ii: a Romano Pontifice, vel in mortis articulo minimt incurrere, a qmbus nwi a «v Sbt5P0NSonobstantibus, etc. [Bull. Ro'n, tom. 4, III, p. 46, 47]. 130. S. Pius V, const. Intolerabllls, i ian. 1569. Intolerabiiis multorum perversitas, qui Sacrosanctas Constitutiones novis auotidie fraudibus eludere nituntur, saepe illarum auctores in uccess.tatem adducit, cautius providendi, quo pertinacium animi ab unprobis conabbus rraviore sanctione postposita reprimantur. .„ ^ . ' 8 l Bene quidem, et providenter fel. rec Pius Papa IV Praedecessor aoster ad tollendam fiduciariae mancipationis beneficiorum Ecclesiasticorum corruptelam, statuit, et decrevit. Ut supra in const. Romanum Pontificem. C/. N. 106. § 2. Verumtamen propter improbas multorum cupiditates praedictas, quae ad purgandam hac pernicie Ecclesiam, et animarum salutem ab ipso Praedecessore edita sunt, in multis deprehendimus viam apperuisse gravius delinquendi. Siquidem cum frequentibus plurium querelis pridem concitati, quod Iudices in causis huiusmodi confidentiarum expediendis remissiores essent, omnes, et singulas causas ipsas ubicumque, inter quoscumque motas ad Nos advocavissemus, ac omnimodam huiuscemodi causarum, praesentium, et futurarum, rerumque omnium ex ipsis resultantium cognitionem Nobis, et Successoribus nostris reservavissemus, et super quibusdam coram Nobis processum fuisset, variis inde, nec levibus coniecturis intelleximus, vitium quidem confidentiae occulte irrepsisse, sed plerisque causis praesumptiones, «t coniecturas, qtiae ad illud probandum deducuntur, minime sufiicere, eiusque rei causa plurimos, qui ante literarum praedictarura editionem huiusmodi confidentias exercebant, ubi cognoverunt obstructam veritatem propter difficultates probandi in iudiciis confidentias ipsas, contempta Constitutione praedicta, Ecclesias, Monastcria, et beneficia sic recepta, ut prius retinere, »lios fructus, pensiones, et alias res accipere, alios eorum excmplo ad similia, «« graviora fidentius commovcri. Multi enim ipsa beneficia iure retinere nequeuntes, alii ne cogantur ad sacros Ordines, ad residentiam, ad incedendum in habitu Clericali, ut ad bellum proficiscantur, ut inimicos occidant, 1111 "t alieno nomine lites agant, aut defendant, alii propter crimina incapaces' qui^lam ut purgato dclicto vet absolutione consecuta, illa repetant, in alios deponunt, et in plerisque fructus ipsorum aut eis ministranur. aut quibus ipsi statmint, saepc laicis, et inhabilibus. Plcrique vel senes, ,nf|rmi, ut beneficia in domibus suis perpetucnt, iila renunciarunt, et «"unciant in alios. qui vel profanam familiam ccdcntium de fructibus

    232 Romani Pontificcs Ecclcsiasficis alant, vel illa etiamnum infantibus, aut nascituris facto interdum circuitu retrocessionis, cum reservatione fructuum rerum, aut accessu, praescrtim ab illis, qui praestandorum iuriu.n cT^ Apostolicae sunt immuncs; alii aut incapaces, aut aliis beneficiis Fh?' sticis onusti, aut Ecclesiastico Ordini sese mancipare refugientes, au m"t laici benef.cia Ecclesiastica aliis conferenda procurant, ut de illis oostm i ad libitum suum disponatur, fructus etiam percipientes illorum plerique Ordinarii, et Col.atores, ac etiam patroni laici curant deponen^ benef.cia ut fructus, seu pensiones capiant eorumdem, aliisve faciant 1 stran. Al.a item permulta eiuscemodi admittuntur, quibus immaculata rerl d.vmarum puritas impie violatur, disciplinae Ecclesiasticae nervus dirumDitUr et immmens patratur exitium animarum. v ' § 3 Quare Nos volentes periculosam talium audaciam novi iuris subs.dio cohibere, praesentium auctoritate statuimus. 1. Ut si quis quacumque auctoritate, Ecclesiam, vel Monasterium, aut ai.ud benef.c.um Ecclcsiasticum qualecumque ex resignatione, vel cessione cu.uscumque personae, simpliciter aut cum circuitu retrocessionis, cum regressu, vel accessu, etiam sola dimittentis intentione receperit, ut illa, vel Ulud et.am m eventum regressus, vel accessus, eidem dimittantur, vel alteri postea conferatur, aut illius fructus, vel eorum pars alii vel aliis concedantur, vel pens.ones solvantur, ex eisdem haec confidentia censeatur. 2. It.dem s. Ordinarius, vel alius collator contulerit ante hac, aut conerat m futurum beneficium Ecclesiasticum quovis modo vacans, ea cond,t.one, tac.ta vel expressa, ut postea iu alterum pro arbitrio Collatoris, seu altenus cu.uscumque contra iuris communis ordinationem disponatur; sive utdc eo prov.sus, fructus illius, vel partcm ad utilitatem vel conferentis, vel "deJ 3Ut a ,erius reli11^'^. et remittat, seu pensionem illi vel 1111$, aut lrhlqU0S CO"ator* W* cedens- vel alius Perse- vel alium, scxipto lai o ve.MUSSe ' SCU Si^ificaverit. Pe^o'vat, et pariter si a patrono etiam laico vel altcr. praesentatori, seu electori contigerit, aut contingat id fieri. soluttn, S' T°S Praedictae Camerae, aut Carclinalis, aut alius a nn.t r " 'PS,US Carr,erae- vel etiam Cancellariae Apostolicae exemptus, vel al o b" l0nem; CeSSi0"em alicuius extranei' de Ecclesia, Monasterio, e admiss " i° EccIeSiastico in se- Apostolica, vel alia auctoritate factam. 1 S !m, Vel "lud eliam C0I,fectis ^eris Apostolicis, et nosse, Sccto ^S. " eUmdem vel ceden.em, modieo spatio futum , 'eri ,, U°rUm* VCl trium ,"e"siu'n retrocesserit, aut retrocedat in "cii vel <0TZ tr°CeSSi0ne fniCtus Ecc,esiac. seu Monasterii, aut bcnercgressus, scu T™0' SCU quid aIlud suPer ,lis reservatum, sut Cardinali, aut al5 exeio dKS! ad "'^ vel il,ud' jPsi ClenC°' VC' 4- Postrcmo P Slt' fuer'tvc concessus. P»laritate dispensau.m'5 tT'"6 absoIulus. aut cum quo supcr irreMonastcrium. vd aUud b f-° reCeperit <I"acumquc auctoritate Ecclcsiam, missum delictum aut eont"* , m Ecc,esiast'cum, quod ante, vel post comcasuum confidentiae nnvi . lrre8^,arltatem dimiserit, in quibus horum S 5,1 co"tracta, casusque huiusmodi literis praeRomani Poniifices 233 rehendantur, ac si illis speciatim expressi fuissent, licet ipsum dictis comp a|tcrivis tantum partis conscientia sit admissum. confiden .a^ . andum vero p|ene confidentiarum abusum, inter alias, ctiam raesumptiones, et coniecturae liabeantur legitimae, videlicet 6 f Si quis post cessam ab se Ecclesiam, vel Monasterium, aut benefiet publicatam resignationem, seu cessionem, captamque a Successore ^essionem, sese in illa, vcl illo, seu rebus illius, per se, vel alium, scu r.° de facto ingesserit, aut fructus perceperit, aut quicumque Successor illi vel eius propinquis, ipsos, aut partem aliquam remiserit eorumdem. ' 2. Si recipiens beneficium coustituerit dimittentem, vel eius parentes, aut propinquos procuratores ad percipiendum, vel locandum fructus beneficii dimissi et illi, vel illis de fructibus perceptis, aut percipiendis donationem fecerit. 3. Si vel sola procuratoris dispositione, vel libris rationalibus mensariorum ex parte dimittentis, expeditio, quae personam recipientis concernit, prosecuta sit, simulque expensae pro ea necessariae ab illo factae fuerint. § 5. Denique si quis pro concessione alicui facta, quacumque auctoritate de beneficio ecclesiastico, per se, vel alium, seu alios intercesserit, vel ilias in negotio concessionis sese immiscuerit quoquo modo, deinde aliquid de fructibus talis beneficii de facto, etiam per manus possessoris, ac etiam simplicis donationis titulo perceperit, seu de illo postmodum ad voluntatem intercessoris fuerit dispositum quandocumque. § 6. Testes autem de quaque re singulares singulas probare valeant praesumptiones, et coniecturas, pluresque huiusmodi praesumptiones, et coniecturae plenam probationem faciant in praedictis. § 7. Ceterum criminosi, et ceteri omnes, qui ad perhibendum in casibus simoniae testimonium recipi possunt, ad praedicta omnia admittantur. § 8. Sed ne quisquam, etiam vana fiducia fretus, non intcndendi contra « iudicii, in crimine perseveret, utque hoc malum gravioris censurae stimulo 'squequaque prohibcaiur, omnes, et singulos qui hucusque Ecclesias, Monateria, beneficia, fructus, pensiones, aliasve res, intercedente hoc confidentiae vitio receperunt, ac retinent, nisi statim ad se reversi, et resipiscentes celeri dlmlssione sibi prospcxerint, et qui quid tale admiserint in futurum, etiam omnibus, et singulis aliis Ecclesiis, Monasteriis, dignitatibus, administrationibus, officiis, et beneficiis obtentis, quae pariter sub dicta reservatione compre^ndi volumus, nccnon fructibus, pensionibus, et aliis rebus Ecclesiasticis. ac Romanae Curiae, et aliis officiis temporalibus praesentium auctoritate privamus, et ad futura inhabiles decernimus, ct in iuris subsidium excommunicationis sentcntia innodamus, a qua nullus, nisi in mortis articulo con«ratus, ab alio, quam a Romano Pontifice, absolutionis beneficium valeat lnere. Nos enim advocatione causarum huiusmodi, et reservatione cogni^onis illartmi, rcrumque omnium irule emergcntium, Nobis, et praedictis ^cessoribus, ut praedictum est facta, causis illis dumtaxat exceptis, quae H MCOram N0D1S pendere noscuntur, ac etiam iis quas ratione Ecclcsiarum, debet0ntSleriOrUm' quorurn d'spositio in Consistorio fieri consuevit, aut res p' |:mqilc co,ltra Ordinarios, Collatores, Episcopos, et alios Superio Wos» e,ia,n Cardinalcs haberi contigerit, uti iam aliis nostris literis

    234 Romarii Pontifices statutum est audiendis, decidendis, et terminandis, harum serie prorsus xata, decernimus, ita deinceps quoscumque Iudices ordinarios, et dele 1*' etiam causarum Palatii Apostolici Auditores, ac praedictae Romanae Ecc? siae Cardinales, sublata eis, et ipsorum cuicumque, quavis aliter iudicancT et intcrpretandi facultate, et auctoritate, ubique iudicari, interpretari, et d" \ niri debere, necnon irritum, et inane quidquid secus in praedictis per quo' cumque quavis auctoritate, scientcr, vel ignoranter contigerit attentari. * § 9. Quocirca omnibus locorum Ordinariis districtius iniungimus ut m suis quisquc Ecclesiis, Civitatibus, Dioecesibus, et locis, etiam exemptis ad praedicta studiose attendat, et quatenus illis relaxavimus, in delinquentes sevcre animadvertant, si divinae Maiestatis iudicium, dictaeque Sedis censuram voluerint evitare. In ceteris vero causis, et negotiis (Nobis, et praedictis Successoribus exceptis) eosdem Iocorum Ordinarios praesentium auctoritate dclcgamus, ut gratia, et favore postpositis, pro se quisque, cum venerit usu< contra praedictos omnes sub ipsa exceptione comprehensos diligenter inquirant, suasque inquisitiones omnes sigillo obsignatas ad praedictam Sedcm quampnmum transferant, ut Nos, et praedicti Successores in causis huiusdecernamus. Nos enim singulis Ordinarns ipsis praedictos omnes, et quoscumque alios etiam exemptos, etiam per editum publicum, constito prius summarie, et extraiudicialiter de non tuto ad illos accessu, citandi, et monendi, eisque ac Iudicibus ordinariis, et delegatis, alusque personis quibuscumquc, ne praedictorum executionem quoquo modo impediant, vel alias in illis sese interponant, etiam per similc edictum mlubendi, eosdem, ac alios contradictores, et rebelles quoscumque per censuras, et poenas ecclesiasticas, ac omnia alia iuris, et facti remedia opportuna compellendi, auxilium brachii saecularis, quandocumque opus ent, invocandi, ceteraque in praedictis omnibus, et singulis necessaria faciendi, Ple"am' Cl liberam tenore Praesentium concedimus facultatem. § 10. Non obstantibus fel. rec. Bonifacii Papae Octavi Praedecessoris nostn de una, et m Concilio generali edita de duabus dietis, aliisque Apo^ol.cis Constitutionibus, et Ordinationibus, quodque Episcopis, Collatori2l , ^ -S Draediclis- ctiani Cardinalibus, vel quibusvis aliis, commun . ter ve d.v.s.m a pracdicta sit Sede indultum, vel in posterum indulgeri hMi, m ,'-qU, !nterdl'Ci' susPcnd|. vel excommunicari, aut contra indulta hu.usmod, ad lud.cmm trahi non possint per literas Apostolicas non facien?o«SL! eXpressam- et ad vcrbum de indulto huiusmodi mentionem, vdX^ S PriVilCR'*iS' indu'gcntiis, et Iitcris Apostolicis, generalibus, exnrSr ^ q?r"rnCUmqUe tenorum ^15^ P" quae praesentibus non pracdictis Orrl!" ^ "°n inSerta> effectum Praesentium, aut attributae n2 Ui£ Ii:r,SdiC,i0nis W™«°> seu excrcitium, ve. executio quibuscumque Uteri8 mc"«o specinlis; ceterisque contran.s turis! U" UtenS Praedcccssoris huiusmodi nihilominus in suo robore dura(BulL Rom., tom. 4, HI, p. 67^9]. Ronuiru 1'ontificcs 2'ib 131. S. Pius V, const. tiodie, 14 nov. 1569. Hodie in Consistorio nostro secreto, ut moris est, accepto, quod a nonnu nraetendebatur S. R. E. Cardinales obtentu privilegiorum sub Constte nostra de confidentiis beneficialibus,1 saltem quo ad privationem, tsuras et alias poenas in dicta Constitutione contentas, propter non factam in clausula impositionis illarum specialem, et expressam de dictts CardmaL et nrivilegiis mentionem, minime comprehendi, licet aliter mentis, et •mentionis nostrae fuerit, quemad.uodum, et ex literis dictae Constitutionis colligi possit. * ....... § 1. Ad tollendum tam omne dubium atque imped.menrum, quo mtnus Constitutio praefata commune bonum, et salutem animarum concernens, plenarium effectum sortiatur, declaravimus, omnes S. R. E. Cardinales, in Constitutione, et literis praefatis, ac singulis earum partibus, etiam quo ad privationes, omnesque, et singulas alias censuras, et poenas, in ipsis litens contentas, comprehendi, ac contrafacientes, privationes, censuras, et poenas ipsas incurrere, prout Nos illos omnes includi, et incurrere volumus eo ipso. § 2. Decernentes sic per quoscumque, etc, etiam Cardinales, in quavis causa, et instantia, sublata, etc, iudicari, etc, debere, necnon irrittim, etc, attentari. ■ 9^pii|Mk - ' M^lHWr ^ ^♦"M'jMBj|iW?f'8J|^^ §3. Ac privilegia praefata, necnon exemptiones, conservatorias, et indulta omnia, per quoscumque Romanos Pontifices, etc, etiam Motu proprio, et ex certa nostra scientia, deque Apostolicae potestatis plenitudinc ac etiam consistorialiter, et ex quibuscumque causis in genere, vel in specie concessa, confirmata, extcnsa, et moderata, et qtiantocumque tempore observata, ad effectum praefatorum revocavimus, et annullavimus, viribttsque, et effectu quo ad haec prorsus carere decrevimus. Volumusque, ct statuimus, tenores privilegiorum, etc, qualiacumque sint, praesentibus pro plene, et sufficienter apressis haberi. § 4. Solamque hanc schedulam manu nostra signatam, et in Cancellariae Apostolicae Iibro ad perpetuam rei mcmoriam registrat^m, absque alia literarum confectione, sufficere, eamque, et eius exempla ubique locorum in '"dicio, et extra illud fidem facere. § 5. Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, ac Cancellariae praelitae regulis editis, et edend is, ceterisque contrariis non obstantibus quibuscumque, - , . [BUU; Rom., tom. 4, III, p. 69J. ' Cf. N. 130.
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    23o Romani Poniificcs 132. S. Pins V, const. Quam plenum, 2 ian. iS70. Quam plenum sit periculi noxia populis ingerere, nimium his temoo. rlbus affhcta Rdigio testatur, quod malun, cu,n in ceteris minis ri T praee.pue m Ecclesiarum Praelatis animadvertendum est, quod ab his ten profecta longe maxima Ecclcsiae Dei conferant detrimenta. Rem sanS gnam aud.v.mus, quod non solum quondam Gometius Tello Giron temnn rarms admuusjrator Ecclesiae Toletanae, sed etiam quidam Hispaniae Ecc ' urum Praesu.es Officii paterni praetextu, facu.tates sibi a sacrl canon on essas exceclentes, literas suas in ipsorum Civitatibus, ac Dioecesibus aus nt pubhcare, qu.bus inter cetera periculosa deprehenditur, quod cuic mq c \1%T CCfta r'Uta PeCUm'a "'C,'tUm Sit' <*Uei" « *■ c °its r^nih C° ,10ne 3Udita ipSUm abS°lVere VaIeat« "0n in eis o ? Fm-r q simi x sacerdos abso,vere potost' sed e,iai» in "» <V>* s.momae reatu, qu. ad examen huius Sanctae Sedis esset referendus. Non lenculosum sit, ea COmmUtere' °."ae »d Episcoporum iudicium arbiciusTs et ri 7 ? em 'r' Ut qui melius ,epram a leP" discernere «orint, eSia «tST u" "S SU,blili indagine exD,oratis' sa,l,t:iria cuiflue raorbo Sm n o i" Ad haCC ipS1" in *i*n«ndta coelestis gJatiae donis n «Tm hrum i • ' l S'C "teraS PraediCt3S acciPientibus indulgentias, et poc SsKS^T, remissiones, nulla cum re temporali conferendas, S US" C ' d,scre e 'arRiuntur, quibus, et aliis licentiis praedictis non Se iu " , 'hC r ,rmi' Veniae faciIitate «nducti ad peccandum proc.iZo o T'Z d° t0t Ct tant0rum delictorum remissionem certo, et vilisZtZt \ Cre P°SSe C°nfidant- ,ndicem P™*rea casuum, et indulsacr's appendi iusserunt, quo pa.am significatur solvenhibi o uTt C. P ,a- COnCCdl'. Ct ''"^ 3,ia abso,vendi facullatcn, ab esu Pro^ Zl l ' mdUl*eri MiS5ae sacrificiur". e» sepulturam tenv ^S^S^S^^^r^ pluriu,nve cornPatru- ad sacri"11 «iraHone 2"" ut dicunt, Constitut ionibus asciscuntur, prae.cxendo ^*™' ercctioner" Confraternitatum, et a.ias pias causas Praedic^rSaTri%r!n.ter. Ceteia scanda,a' <**™ Simoniac pravitas redoleat, **. nos^e p^t^^Lf?1611" decretis- et aliis sanctionibus Canotendis. adversctur chvin n ,0ni, de indl"^ntiis ad quacstum non emitencrvetur, Nos his malis c 1 aUCt°n'taS evilescat. *t poenitcntialis satisfactio praecavcndum fore censcnt0" rC,medl° occl,rrendum, eademque opera futuris «s, de Apostolicae potestatis plenitudine supm1 Cf. N. H8 Romoni Pontificcs 2V omnia quae in ipsa Tolctana, et quibuscumque aliis Civitalibus, Dioe^••h ° et locis, tam Hispaniae, quam aliarum quarumcumque Provinciarum, TRc^onum quocumque practcxtu hucusque emanarunt, perpetuo abolemus, C nulla et irrita nunciamus; iubcmusque literas, et indices, necnon scri^turas et monumenta quaecumque, publica et privata, per ipsos locorum Ordinarios, et alios Ecclesiarum Rectores, ubicumque reperiuntur, dilacerari, Jnitusque cleleri. Et ne talia de cetero a quoquam fiant, publiccntur, vel concedantur, districtius prohibernus, § 2. Quicumque secus egerint, seu attentaverint, Antistites, etiam si Cardinalatus honore praefulgeant, ab ingressu, et perceptione fructuum suarum Ecclesiarum tamdiu suspensi iaceant, donec satisfactione pracvia illis per Sedem praedictam suspensio relaxctur. Inferiores vero ab Episcopis sententiam excommunicationis incurrant, a qua, nisi in mortis articulo constituti, ab alio, qu«im Romano Pontifice absolutionis beneficium nequeant obtinere. Decernentes etiam irritum, et inane quicquid secus per quoscumque quavis auctoritate scienter, vel i^noranter contigerit attcntari. [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 91J. 133. S. Pius Vt const. Decori9 t febr. 1570. Dccori et honcstati omnium Sanctimonialium, quanim lesus Christus Dominus noster sponsus est, ut in puritate, et castitate superaedificantes, in ipso feliciter inhabitare valoant, consulentes, ea quae illarum existimationi detrahere possent, decet Nos consulto submovere. § 1. Sane periculo, et scandalo plena res est, ac regulari obser\fantiae vehementer adversatur, Sanctimoniales aliquando parentes, fratres, sorores, aut alios agnatos, vel cognatos, nccnon Monasteria, et alia filiationes nuncupata, etiam eis subiecta visitandi, aut infirmitatis causa, aliove praetextu a Monasteriis exire, ct per saecularium pcrsonarurn domos discurrerc, et vagari, quoveluti colore eximium quoque honestatis, et pudicitiae dccus in discrimen committunt. - m> v"' v * • -Siu * § 2. Unde Nos malo huic pro nostro Pastoralis officii dcbito salubriter °coirrere vo'entes, inhaerentcs etiam decreto sacri Conciiii Tridentini1 de Wra Monialium disponenti, ac aliis nostris literis supcr huiusmodi claura editis acliicientes, vohimus, sancimus, ct ordinamus nulll Abbatissaram, S ^SSa,rUm' aliarumvc Monialium, ctiam Carthusicnsium, Cistcrciensium, \£ Ct Meadicanlium» el quorumcumque aliorum Ordinum, etiam nent*arUrn' ac.statuum» graduum, et conditionun), dignitatum, ac pracemicetero^r existen,ium' etiam a Rcgia» vel illustri prosapia ortarum, dc autdoemm ,nfirniitatis, seu aliorum Monastcriorum, ctiam eis subicctorum, rum, parcntum, aliorumvc consanguincorum visitandorum, aliave St«- XXV, de rezutaribus. c. 5.

    23S Rpmani Ponlijices occasione, et praetextu, nisi ex causa magni iucendii, vel infirmitatis le aut epidemiae, quae tamen infirmitas, praeter alios Ordinum Superiores cura Monasteriorum incumberet, etiam per Episcopum, scu alium loci 0^ narium, etiam si praedicta Monasteria ab Episcoporum, et Ordinario \ \ iurisdictione cxempta esse reperiantur, cognita, et cxpresse in scriptis apnr& bata sit, a Monasteriis praefatis cxire, sed nec in praedictis casibus extr°" illa, nisi ad necessarium tempus stare licere. Aliter autem quam, ut praefertur egredientcs, seu licentiam exeundi quomodocumque concedentes, necnon comitantes, ac illarum receptatrices personas, sive laicas, aut saecularcs, vd Ecclcsiasticas, consanguineas, vel non, excommunicationis maioris latae sententiae vincuio statim eo ipso absque aliqua declaratione subiacere, a quo praeterquam a Romano Pontifice, nisi in mortis articulo absolvi nequeanL Et insupcr tam egressas, quam praesidentes, et alios Superiores praedictos eis iicentiam huiusmodi concedentes, dignitatibus, officiis, et administrationibus, per eas, et eos, tunc obtentis privamus, et illas, et illos ad obtenta, et alia in posterum obtinenda inliabiles. §3. Nccnon licentias, et facultates, seu indulta, et privilegia exeundi a Monasteriis, et extra illa standi, a Nobis, seu alio Romano Pontifice Praedeccssore nostro, ac Scdis Apostolicae Nunciis, et Legatis, etiam de latere, ac Maiore Poenitentiario, aut Ordinum praedictorum Superioribus, aliisque personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis restilutivis, praeservativis, mentis attestativis, etiam novam gratiam, et datam concerncntibus, aliisque efficacioribus, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et alns decretis, in generc vel in specie, etiam Motu proprio, et ex certa scienlia. deque Apostolicae potestatis plenitudine, etiam Imperatoris, Regum, Ducum, et ahorutn Principum, necnon Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinalium intuitu, alias quomodolibet concessa (quae prorsus abolemus), ac literas clcsuper confcctas, et in posterum concedendas, et confic.endas, nullas, et invalidas, nulliusque roboris, ac momenti fore, nec illas nabent.bus, et habituris suffragari posse. § 4. Et ita per quoscumque Iudices, et Commissarios, quavis auctoriate ungentes, sublata eis, et eorum cuilibet aliter iudicandi, et interpretandi tacultate et auctoritate, iudicari, et definiri debcre, irritum quoque, ct inane, quicqu.d secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vei ignorantcr cont.gent attcntari, decernimus. i*JJ' Mandln1tes u"iversis, et singulis Venerabilibus fratribus nostris, PaTlwul PTmfbns> Archiepiscopis, Episcopis, et aliis locorum Ordinariis, *2?i Ta^ 0bedientia<--' et sub obtestatione divini iudicii, et intermi^11^ ?"'S aelCrnae' qualenus Per «*■ vel aHum, seu alios prae«n t omn h ,„,n ,CIM^bU8' Ct Dioe^ibus propriis, quolibet anno publiEccicSd ? °n,faCii Wh di,i^enter' et invio.abiiiter sub censuris vent, et oW»rt? , * P°enis' et in eodem deereto contcntis, obserac pmcmissls nnn Ct Drocurent- Contradictores quoslibet, et rebelles, postposita,' comnescenl ' P0Cnis «"*>ritate nostra, appellationc pescendo, necnon Icgitimis super his habendis servatis proRomani Pontijices 239 nas ipsas, etiam iteratis vicibus aggravando, interdictum Ecclecessibus poenanent]o .' jnVocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii si.isticurfl «Pr ^rTnoh obstantibus praemissis, ac Constitutionibus, et Ordinationibus innllicis contrariis quibuscumque. %uIL Rom., tom. 4, II, p. 294, 295. - Cf. etiam Xom. 4, III, p. 96, 97]. 134. S. Pius V, const. Durum nimis, i Jan. 1570. Durum nimis, et incommodum arbitramur, quod Ecclesiarum ministri in iis, quae ad ipsorum sustentationcm suppeditant, dispendia patiantur. Quocirca cum hanc ad rem, simulque prohibendam ab Ecclesia Dei avaritiae pravitatem, editas ante hac sanctiones minime satis esse inteliigimus, novae Constitutionis subsidio cogimur providere. § 1. Cum itaque alias ex plurium Ecclesiarum Cathedralium, et Collegiatarum Constitutionibus, aut ex prava consuetudine observari intelligeretur, ut in electione, praesentatione, nominatione, institutione, confirmatione, collatione, vel alia provisione, sive admissione ad possessionem alicuius Cathedralis Ecclesiac, vel beneficii, canonicatuum, aut praebendarum, vel partem proventuum, seu ad distributiones quotidianas certae conditiones,seu deductiones ex fructibus, solutiones, promissiones, compensationesve illicitae, aut etiam quae in aliquibus Ecclesiis dicuntur Turnorum Iucra, interponerentur, licet Sancta Synodus1 haec detestata mandaverit Episcopis, ut quaecumque huiusmodi, quae in usus pios non converterentur, atque inpessus eos, qui simoniacae labis, aut sordidae avaritiae suspicionem habercnt, fieri non permitterent, ipsique diligenter de eorum Constitutionibus, ?>ve consuetudinibus super praedictis cognoscerent, et illis tantum, quas probarent, exceptis, reliquas ut oravas, et scandalosas reiicerent, eos vero, qui adversus praedicta quavis ratione commisissent, poenis contra simoniacos editis teneri decreverit, multorum tamen indomita cupiditate, tam praedicta, quam alia ad beneficium, et commodum ipsorum ministrorum «lita, aut omnino contemnuntur, aut in varios sensus traducta, perperam eluduntur. • * Nfr v ' § 2, Quare Nos pro divini cultus exercitio, simulque evocatorum ad illum wxilio plenius evidentiusque consulcnclum fore rati, revocamus, et abolemus omma, et quaecumque privilcgia, consuetudines, et statuta quarumcumque «clcsiarum Cathedralium, et Metropolitanarum, ac maiorum, nenon Colle^tarum, etiam iuramento, confirmationc Apostolica, aut alio quovis prae|' io munita, ac etiam supra hominum memoriam, et longissimo, ac quaiv ^umque temporc ctiam continuo observata, sivc pro solvendis Ecclesiarum, c raelatorum debitis, sive pro supportandis illorum oncribus, sive aliis 1 Conc. Trident.. sess. XXIV, de r*L c. 14.
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    240 Romani Pontifices etiam maioribus, maximis, et urgentissimis causis concessa, et ap etiam multipiicatis vicibus innovata, extensa, et moderata, quod v ^ ipsarum Ecclesiarum dignitatibus, canonicatibus, pracbendis qkT^ beneficiis, et officiis, fructus ac etiani quotidianae distributiones ex ei ab ipsa vacatione anno, aut longiore, vel etiam breviore tempore maJT° mensae Episcopali, seu Capitulari, aliove loco, integre vel partim renwn , scu apphcentur, aut in communcs usus cedant, seu inter alios Cann " et personas Ecclesiae, seu Capituli dividantur. Quodque nullus etiam W stol.ca auctoritate provisus in Canonicum recipi, aut ad dignitatem seurT bonern, beneficium, vel I officium admitti, vel alias in eius possessionem in po s.t, nisl pnus de observandis huiusmodi privilegiis, consuetudinibus c, statut.s lurnmentum praestiterit, et obtentae iUorum derogationi ac fnic tuum et d.stributionum perceptioni renunciaverit, seu Capitulo, et personis praed.ctis cessent, seu (ut appellant) dulciaria, aut quid aliud praestikn, quorum omnium tenores, causas, et effectus habemus praesentibus pro ex' pressis, quibuscumque illa concepta sint formulis, necnon irritantibus, etaliis decret.s roborata. Volentes ea omnia vires, et effectum de cetero non h.be* . 3. Praec.p.mus igitur, et interdicimus omnibus Episcopis, Capitulis, ColIeg,Is, et persoms, ad quos id pertinet, ne posthac fructus, aut distributiones hu.usmod.. nec prorsus ullam eorum partem retineant, neve ipsorum cessionem vel renunciationem, aut dulciaria, vel alia quomodocumque petam, vel ex.gant, aut quemquam sive Ordinaria, sive Apostolica auctoritate pronon ',raestandum luiiusmodi iuramentum inducant, aut illi praedicta non ac.ent. possess.onem impediant, vel remorcntur. Quicumque con.rnlc ^CCleS,arumr Antistites. tamdiu a Pontificalis officii exercitio sint Z • . * f,sfactione Praevla Per Sedem Apostolicam suspensio , L. P 1 ,Ver°' Ct Colleg,'a quMcumque ecclesiastico subiaceant mterd cto, ac smgularcs pcrsonae in excommunicationis sententiam incur"solu.ionU uT r n'0rtiS ar,iCUl° COnSlill,ti' ab alio q»ai» a R°m' PonIiur-° H De"ef,C,Um neaueant obtinere. Decementes huiusmodi praestita E n0M tenere' nec qucmquam illis obligari, quinimmo iurantcs b> iTZ n ' CC"SUram ,nCklere' necnon irritum,etinanequicquidsecussuPcr 7 FTCT?Ue Sdenter' VCl igUOranter cont'gerit a»entari. distribu,1(1nL f l "* sta,uimus' ut ubicumque huiusmodi fructus, et •tre ten Z I >' VCl Sacristiae- aut a'terius pii loci usibus ultra semestiae v FlhTnU / C°nCeSSi' h0mm dumta*at <iimidia Pars 'Psi Sacri" Pracdicti S^^p£L°tl0C° dCinCCPS ^1"^ aUeram VCr° benCfiCia,i ceteL5ueNc0om°r^ntibUu Constituti°nibus, et Ordinationibus Apostolicis, au Apostolica sit S ?™8fm*,e» aut Bi aliquibus communiter, vel divisim <*" non possint , mduI,um' quod «nterdici, suspendi, vel excommuni*c de verbo ad verh. ras. AP°stoIic'->s non facientes plenam, et expressam, Synodi, ac Constit .h'" , t0 huiusmo°i mentionem, decreto praedictae sutuhone fel. rec. Ioannis Papae XXII quae incipit, SusceptV C * * **" " *" ""»""■ * U h Ex,r,v.e. ,„.„. xxn. Romani Pontifices 241 et aliis iufl turis | us hac de re disponentibus nihilominus alias in suo robore dura* r „cr praedicta non intendimus illis praeiudicare Capitulis, § 6< lu[ personis, fructus, et distributioncs inter vacationcm Collciiiis, me" 'wrum coiiationem, sive posscssionis apprehensionem probeneficiorum, consuetudine, vel privilegio huiusmodi percipicntibus, ^Sntibus, quo minus ipsi iHos interim ut antea exigcre valcant, et ^pk Roo, tom. 4, 111, p. 108, 109]. 135. S. Pius V, const. Quo primum, 14 M- "SyO. Quo primum tempore ad Apostolatus apicem assumpti fuimus, ad ea libenter animum, viresque nostras intendimus, et cogitationes omnes dircx.mus quae ad Ecclesiasticum purum retinendum cultum pertinerent, eaque parare et Deo ipso adiuvante omni adhibito studio efficere contend.mus. § 1. Cumque inter alia sacri Tridentini ConcilH decrcta, Nobis statuendum esset de sacris libris, Catechismo, Missali, et Breviario, cdendis, atque tmcndandis, edito iam, Deo ipso aunuente, ad populi eruditionem Catechismo, et ad debitas Deo persolvendas laudcs Brcviario castigato, omnino ut Breviario Missale responderet, uti congruum est, et conveniens (cum unum in Ecclesia Dei psallcndi modum, unum Missae celebraudae ntum maxime deceat) necesse iam videbatur, ut quod reliquum in hac parte esset, de ipso nempe Missali edcndo quamprinium cogilaremus. § 2. Quare eruditis delectis viris onus hoc mandandum duximus, qui quidem diligenter collatis omnibus cum vctustissiniis nostrae Vaticanae Bibliothecae, ali.K|uc undique conquisitis, cmendatis, atque incorruptis codicibus, necnon vetcrum consuliis ac probatorum auctorum scriptis, qui de sacro eorumdem rituum instituto monumcnta nobis reliqucrunt, ad pristinam Missale Smctorum Patrum normam, ac ritum rcstitucrunt. Quod recognitum '»m, et castigatum matura adhibita considerationc, ut cx hoc instituto, coc Ptoque labore fructus omncs percipiant, Romae quamprinium imprimi, atque ^ipressum cdi mandavimus, nempc ut Sacerdotes intelligant, quibus prc«bus uti, quos ritus, quasve caeremonias in Missarum celcbratione rctinerc Posthac debeant. Ut autem a Sacrosancta Romana Ecclesia ccterarum Eccles,mim matre et magistra, tradita ubique amplcctantur omncs, et obscrvcnt, nt 'n posterum perpctuis futtiris temporibus, ln oninibus Christiani Orbis Provinciarum Patriarchallbus, Cathedralibus, CoIIcgiatis, et Parochialihus, ««cularibus, et quorumvis Ordinum Monastcriorum, tam vironun, quam mulienim, etiam Militiarum rcgularibus, ac sinc cura, Ecclesiis, vel Capellis, quibus Missa Convcntualis alta vocc in Choro, aut demissa cclcbrari iuxta ^rnanae Ecclesiae ritum consuevit, vel debet, alias, quam iuxta Missalis a ob|s cditi formulam, dccantetur, aut recitetur, etiamsi eaedem Ecclesiae
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    Romani Pontifices quov.s modo exemptae Apostolicae Sedis indulto, consuehKHnTTT^ et.am .uramcnto, confirmatione Apostolica, vel aliis quibusvilTf , tgiomunitae sint, nisi ab ipsa pritna institutione a Sede Aoostnl L CUltatibl» vel consuetudine, quae vel ipsa institutio supra ducentw aniw Mu^ cclebrandarum m eisdem Ecclesiis assidue observata sit a ouih, < fatam celebrandi constitutionem, vel consuetudinem, nequauuin 'J ■P* s.c si Missale hoc, quod nunc in lucem edi curav rau i Ztm 1 T ceret, de Episcopi vcl Prae.ati, Capitulique universi cons nsu " t ouib?1 non obstant.bus, iuxta illud Missas ce.ebrare possint perm S s' ? vero omn.bus Ecc.esiis praefatis eorumdem Missa.ium usum totndol^ pen.tus et omnino reiiciendo. «>»enao, Ulaque rf, J 3'hAC MlSSali n°Str0 nUper edito> nini> ™W™ addcndum detrahendum, aut .mmutandum esse decernendo, sub indignationi uoZ poena, hac nostra perpetuo va.itura Constitutione statuimu^ et " di"2 Mandantes ac d.stricte, omnibus et singulis Ecc.esiarum p aedic«arum £ narch, Adm.nistratoribus, a.iisque personis quacumque b52£u£ tate fulgent.bus, et.am si Sanctae Romanae Ecclesiae Cardinales aut cuS ZZ^c ttfET^ f-rint, ,Uis in virfute sanctle obedS praec.p.entes, ut ceter.s omn.bus rationibus, et ritibus ex aliis Missalibus i ^ ZeVSsh VttenUS °bSerVari C°nSUetiS' i0 Posterum LS! : Toc 'nZ Z / Mrm,'UXta m°dUm' ac normam' ouae Per Missale tione albs LZ n dCCantent *C ^nt' ne<ue in Miss"c celebravel rec ^ ^ qUam q,lae hoc MissaIi continentur, addere SS5Si?^^j^ ut hoc ipsum Missa,e in Missa Squ«™m ^q,"bU8V,S EcdeSiiS absque u,,° conscientiae scrupulo, aut 3 quan uT P°n , Tk SCntcntiarum' et censurarum incursu posthac omnino ohca teno ,7 * uti D0Ssint' et va,e*nt. auctoritate Apc Pra «ui s a1P raeSC"tlUm' etiam PerPetuo concedimus et indulgemus. Neve n S3 P^hw reS> ,Can°nici' ^P*"1' et *■« quocumque nominc aTte Tu 11 J ulT "7'^' aUt CUiusvis °rdinis regu.ares ad Missan, ApoLLis°L0inSpntibUS-,;raerniSSiS' aC Constitutionibus, et Ordinationibus vel spec hbus ^T^u^ Ct Svno^>ibus Conciliis editis generalibus, «ct^usuS^ Ct °rdin^ioninus. "-non EccleJarum praeduccntos annos robor-iM ^ , ,mmemorabi''' Praescriptione, non tamen supra cumque. ' s,atu,,s et consuetudinibus contrariis quibus§ 6. Volumus autem i nostrac Constitutinrm 7' m- . auc,ori,a,e decernimus, ut post huius Presbytcri post r2*L n edi,i°nem, qui in Romana adsunt Curia tes incolunt, post sex mcn m°ntes' nost tres^ et °.ui ultra ^0"' positum fucrit, iuxU mZkSt aut cum Primum illis Missa.e hoc venale proWttSJni dccantare, vel legere teneantur. Romani Pontijices 243 . t Ubique terrarum incorruptum, ac mendis, et erroribus § 7' servetur, omnibus in nostro et S. R. E. dominio, mediate, vel purgalum P™ commorantibus Impressoribus, sub amissionis librorum immed.ate 5 ^ auri Camerae Apostolicae ipso facto applicandorum, ac centum iacumque orbis parte consistentibus, sub excommunicationis ^ Ver°Jn»he et aliis arbitrii nostri poenis, ne sine nostra, vel specialis T-/To tolici Commissarii in eisdem partibus a Nobis constituendi, ac er eumdem Commissarium eidem impressori Missalis exemplum, ex Z aliorum imprimendorum ab ipso impressore erit accipienda norma, Missali in Urbe secundum magnam impress.onem impresso collatum ZL et concordare, nec in nullo penitus discrepare, prius plena fides hcta fuent, imprimere, vel proponere, vel recipere ullo modo audeant, vel praesumant, auctoritate Apostolica, et tenore praesent.um s.m.l.bus inhi^[BulL Rom^ tom. 4, III, p. 116, 117. - Cf. etiam Missale Romanum, initio]. 136. S. Pius, V, const. Decct, 16 iul. 1570. Decet Romanum Pont. certissimum mentis suae interpretem, si quando quippiam dubietatis in Iiteris ab eo emanatis occurrit, suae declarationis oraculo quamprimum explanare. § 1. Cum alias a Nobis emanaverint quaedam literae in simili forma brevis sub die 24 Octobris 1566. Pontif. nostri anno primo. 1 In quibus, mulieribus quibuscumquc Monasteriorum Regularium ingressus cum derogatoriis clausulis, et irritantibus decretis prohibetur, et alias, prout in illis plenius continetur. § 1 Nos intuitu, et in favorem Congregationis Montis Virginis aliquas dubitationes, quae circa dictarum literarum, et mentis nostrae intelligentiam oriri possent, elucidare, et submovere volentcs, supplicationibus dictae Congregationis, Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, Apostolica auctoritate tenore praesentium dicimus, et declaramus, fuissc, et esse mentem, et intentionem nostram, quod dictae Iiterae non solum comprehendcrent, et comprchendant mulieres habere praetendentes facultatcm, et iudulta ingrediendi Monastcria, sed ctiam omnes, ct quascumque mulieres alias, tam in genere, quam in spccie. § 3. Signifieantes nihilominus, prout significamus, quod propter hoc, et praedictas nostras litcras, non intelleximus, nec intclligimus, quod mulienbus praecluderetur, ncc praccludatur aditus ad Monasteria, et loca Reguana dictae Congregationis, ac eorum claustra, quando in eis Missae, et alia Mna officia celebrantur, ac dum processiones fiunt, et quando Christi fidenm cadavera ibi sepeliuntur, ac etiam pro eis suffragia fiunt, scd liberc ' Cf. N. 1,5. f

    244 Romani Pontifices pcrpetuo concedimus eisdem omnibus mulieribus facultatem, ut ad ill dictae Congregationis, in quibus dicta pia opera exercentur, cum aliis clT licis pcrsonis accedere libere, ct licite possint, et valeant. § 4. Et sirniliter quod quando divinum verbum in Claustris Mo riorum, et Regularium locorum Congregationis huiusmodi proponitur1516! per aliam quamcumque causam tantus concursus populi fuerit, quod co mode ingredi non possint, et cgredi per portam Ecclesiae, perpetuo cinct dimus, ut dictae mulieres, una cum aliis saecularibus personis posdnt ingredi, et egredi per portam Claustri Monasteriorum, et locorum Re<mb, rium Congregationis huiusmodi, dummodo recto tramite accedant ad portam, qua exitur e Monasterio, sicque volumus pariter, et indulgemus. § 5. Decernentes praesentes de subreptionis, vel obreptionis, aui nullitatis vitio, scu intentionis nostrac, vel quovis alio defectu notari, vel impugnari non posse, sicque in praemissis ab omnibus censeri, et ita per quoscumquc ludices, et Commissarios quavis auctoritate fungentes, sublata ei< ct eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auct* ntate, tudicari, et diffiniri debere; irritum quoque, et irtane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari. § 6. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, II, p. 318, 319]. 137. S. Pius V, const. Cum ex Ordinum, 23 dcc. 1570. Cum ex Ordinum universitate, qui in Dei Ecclesia reperiuntur, Wl castrorum acie. comparctur, illius autem gubemium Rom. Pontif. Beati Petri vero successon sit demandatum, mirum nemini videri debet, si ille curae m d.v.n.tus commissae invigilans, cuilibet quod suum est, benigne conceuencio, et quae clara etiam sui ipsorum natura sunt, ne in recidivac contenttoms scrupulum relabantur, opportunac declarationis, ac novae concesmS -IT! ° tconsolidat' ut Muibnsvis sublatis obstaculis, qu.libet pacis amoen.tate fru. I.bere possit, ac scaudalorum occasio penitus tollatur. n V 'c '!aqUe S'CUt acccP''m"s, dilecti filii universi Canonici Regulares Ord.n.s S. Attgustini Congregationis Lateranensis, qui ab Apostolis oriSI ™fn?Xe?n ■ qUiqUC 3b eodun S- A«eu8tino eorum reformatore, itcrum tuL nlT 7 Tm mUnd° genitil merit0 P^actendere possunt, se, omnes EccU.s.asticas, tam saeculares. quam regulares, in processio n«bus et ah.s achbus publicis praecedere dcbere. «ocum debiUltamCn n°" 'iCCat membra a caPite ^P^are; sed tamen eis ta L^m^ 'P^rumque indemnitati, ut sine populi scandalo *i ZS^SSSST potius cc,eris c,iristifide'ibns pos" praemissis exortac ? 1 omnmm' et singularum litium, quae forsan supcr nominaque. et CJ^L CXOJnn qu°quomodo possint, status, et merita, OCTomma ludicum, et collitigantium, praesentibus pro Rfjmani Pontifices 2'.5 tes Motu proprio, non ad dictorum Canonicorum, vcl aliexpressis habenro *ejs super hoc Nobis oblatae petitionis instantiam, sed ex cuius alterWS P»^ ^ de Apostolicae potestatis plcnitudine, omnes, et sincerta scien la n« . ^.^^, ubiCumque locorum existentcs, quos deinceps ^105 nuis et aliis actibus publicis vel privatis, interesse contigerit, staP t m eieroni saecularem non exemptum subsequi, dum ipsi subse'im a raeccduni dum vero praecedcndo praecedunt, illum immediate •Hebere auctoritate Apostolica pcr pracsentes declaramus. Ac insuper ^1" ibus locis in quibus talis vigct consuetudo in processionibus, ut dicti rirkMion exempti, praecipue quando Canonici alicuius Ecclesiae Caihenllis naratnenta Ecclcsiastica induunt, ut cultus divinus magis vigeat, ac nl Sanctissimum Corpus Christi, seu aliae reliquiae, quae processionaliter Lruntur deccntius, et honorificentius associentur, aut quando hoc ipsius Ordinarii mandato continget, ipsi Canonici similiter, ac illi, Pluvialia Planetas Tunicellas, et alia paramenta supcr eorum Clencalcm habitum deferre, necnon pro cruce associanda quaecumque luminaria deferre, hbere, ct hcite possint, statuimus, et ordinamus. § 3. Districtius inhibentes quibusvis locorum Ordinarus, etiamsi Patnarchali, Provinciaii, Archiepiscopali, Episcopali, aut alia dignitate perfulgeant sub cxcommunicationis maioris, et indignationis nostrae poeua, ne eosdem Canonicos, seu aliquem eorum molestare, aut praemissa quovis modo declarare, vel interpretari audeant. § 4. Decernentes praesentes literas nullo umquam tempore de subreptionis, vel obreptionis vitio, aut intentionis nostrae, vel quopiarn alio dcfcctu, etiam ex eo quod locorum Ordinarii, aut alii forsan interesse habentes, vocati non fuerint, aut nullitate notari, imputari, invalidari, ad termiiios ittris deduci, in ius, vcl controversiam vocari, causamque, vel causas quare praemissa a Nobis emanaverint, verificandum nullatenus teneri, nec ob id viribus carere; minusque sub quibusvis similium, vcl dissimilium gratiarum revocationibus, sustentationibus, limitationibus, aut aliis contrariis dispositionibus comprehendi; sed semper ab illis cxceptas, et quoties illae emanabunt, toties in pristinum slatum restitutas, repositas, ac plcnaric rcintegratas, etiam sub Data per ipsos Canonicos cligenda esse; sicque ab omnibus censeri. Et ita P«r quoscumque ludices, et Commissarios, ctiam causarum Palatii ApostoBd Auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiac Cardinalcs, et ipsosmet Ordinarios, sublata eis, ct corum cuilibet, quavis aliter iudicandi, et interpretandi facultate, et auctoritate, iudicari, et definiri dcbere, irritum qtioque, et inane, <i secus super his a quocumque quavis auctoritate, scicnter, vel ignoranter contigerit attentari. § 5. Quocirca dilcctis filiis dictac Congregationis Protectori, seu eius Viceprotectori, ct causarum Curiae Camerae Apostolicae gcnerali Auditori, >c Vicario Vencrabilis Fratris nostri Episcopi Laiidcn. in spiritualibus generil'. per Apostolica scripta motu simuli mandamtis, quatcnus ipsi, vel duo, m unus corttni, per se, vcl alium, seu alios, pracsentcs litcras, et in eis eontcnta quaecumqtie, ubi et quando opus fucrit, ac quoties pro partc Cano "'coruin praeclictorum, vel alicuius eorum fuerint rcquisiti, solemnitcr publi �

    246 Romani Pontifices cantes, iliisque in praemissis efficacis defensionis praesidio assistentes f I auctoritate nostra eosdem Canonicos, illorumque singulos, praetnissis bus, et singulis vi praesentium continentia, et tenore pacifice frui dere. Non permittentes eos, seu eorum aliquem desuper per quoscunf1"' indebite molestari, perturbari, et inquietari, contradictores quoslibct^i rebelles, ac praemissis non parentes, per censuras, et poenas Ecclesiasticas aliaque opportuna iuris remedia, appellatione postposita compescendo nc non Iegitimis super his habendis servatis processibus, illos censuras, et pol nas ipsas incurrisse declarando, necnon eas etiam iteratis vicibus aggravando invocato etiam ad hoc, si opus fuerit, auxilio brachii saecularis. § 6. Non obstantibus, etc. [Bull. Rom., tom. 4, III, p. 141, 142]. 138. S. Pius V, const. Romani Pontificis, 2 ati£. 1571. [Cf. Codicis luris Canonici Docum. VII. - Cf. etiam Collectanea S. C de Prop. Fide, vol. I, p. 493, nota (1)]. 139. S. Pius V, const. Romani Pontificis, 6 aug. 1571. Romam Pontificis providentia circumspecta nonnumquam gesta per eum, rat.onab.hbus, et honestis suadentibus causis, moderatur, et commutat in mel.us prout m Domino conspicit salubriter expedire. n„.. n N"Pe!" s,a.uk,cm quasdam declarationes, et moderationcs circa nonConch. Tndentini decreta reguiares personas Ordinum Mcndicantium, T C°nccrnentia edidim"s. et promulgavimus. ' Et quia, uti doou, T 7 V'g0re' sacerdotcs '•eguiares praedictorum Ordinum quaneorum 2S Z""* * '"^1'65 co"fessi°»ibus saecularium audiendis ab rSrdmir'r ,Draep0Siti' aDSqUe a,ia-ua Episcoporum, sed sola Magi1 Urd.ms Gencrahs, aut Provincialium ministrorum approbatione admitbrite? Drov1°HSPrSUPe!' l;'S Pr° dCDito Past<>ralis Officii, prout tenemur, salup"u S?"HV 0,CntCS' tCnore Praesentium hac nostra Constitutione pcr^bZ^^f^l i****^****»* Concihi Tridentmi' de ~m ab Epi copif aUdrdiS C0nfessi«nibus saecu.arium praeposi.oquontm^oZ^S^M debCre etiam in omnibus R<*uIaribuSm' ellain Mcnd.cantium, etiam sub regulari disciplina viven1 Cf. N. 121. * S«s. XXIII. dt rrA> c_ |5| Romani Pontijices 247 sint lcctorcs, aut in Theologia, etiam de superiorum suorum tibus, etiam s. motij Vel a suis Magistris Generalibus, vel Provinliccmiai gradua , saecu|arium confeSsionibus audiendis expositi. Volumus cialibus Min» g'md ab Episcopo in Civitate, et Dioecesibus suis praevio tamen eos, q {uerint> ab eodem Episcopo iterum non examinari. Ab «amine "PP^ successore pro maiori conscientiae suae quiete examinari de Ep P ^ D0VOsP3° Inhibentes quibuscumque Regularibus quorumvis Ordinum, etiam Mendicantium, ut pracfertur, ne vigorc deputationis, et approbationis ab ;de.n Magistris, et Ministris provincialibus, etiam quod illarum occasione ib Ordinariis hucusque tolerati fuerint, absque speciali in posterum licentia, t approbatione ab Ordinariis obtinenda, saecularium confessiones audire praeLmant. Decernentes irritum, et inane, si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari. § 4. Non obstantibus, etc [BulL Rom., tom. 4, III, p. 177]. 140. S. Pius V, const. Ex proximo, 20 sept. I57I. Ex proximo Lateranen. Concilio 1 ea saiubris sanctio emanavit, ut quicumque habens beneficium Ecclesiasticum, cum cura, et sine cura, si post sex menses, quam illud obtinuerit, divinum Officium, legitimo cessante impedimento non dixerit, beneficiorum suorum fructus, pro rata omissionis Officii, et temporis, suos non faciat, sed eos tamquam iniuste perccptos, in fabricas ipsorum Beneficiorum, vel pauperum eleemosynas erogare teneatur. Verumtamen multorum animi suspensione tenentur, cuiusmodi ratae praedictae ratio sit habenda. § 1. Nos huic rei evidentius atque expressius providere volentes stahiimus, ut qui horas omues Canonicas, uno, vel pluribus diebus intermiserint, omnes beneficii, seu beneficiorum suorum fructus, qui illi, vel illis diebus responderent, si quotidie dividerentur, qui vero Matutinum tantum, dimidiam, qui ceteras omnes horas, aliam dimidiam, qui harum singulas3«tam parte.ii fructuum eiusdem diei amittat; tametsi aliquis choro addi«us non recitans omnibus horis Canonicis cum aliis praesens adsit, fructusquc, et distributiones forte alitcr assignatas, sola praesentia iuxta statuta, «nsuehidinein, fundationem, vcl alias sibi lucrifecisse praetendat, etiam praeter "jctuuni, et distributionum amissionem. Item ille, qui primis sex mensibus cium non clixerit, nisi lcgitimum impedimeutum ipsum excusaverit, grave P«catum intelligat admisisse. Declarantes praestimonia, praestimonialcs por^n«. et qualiacumque alia beneficia, etiam nullum omnino scr\'itium ha"la obtinentes, cum praedictis pariter conveniri. At quicumquc pensionem, 1 Leo x, const. Supernae dispositionis, 5 maii 1514, § 38. - Cf. N. 65.